
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Agosto de 2023. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

25.000,00. Vigência: 31/12/2023.
Ibiraçu, 25 de Agosto de 2023.
Carolina Araújo Modenesi

Secretaria M. de Administração
Ratifico a inexigibilidade de Licitação referente ao 
Proc. Adm. N°: 4269/23.
ID: 2023.030E0700001.10.0006

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1156912

Iúna

EXTRATO
ARP nº 118/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2895/2021
Pregão Eletrônico Nº 020/2023
Objeto: Equipamentos e peças de informática, visando 
atender as demandas das secretarias da Prefeitura 
Municipal de Iúna.
Empresa: Castelo Informática Ltda
CNPJ nº 09.516.491/0001-00
Valor global: R$217.900,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0012
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1156627

EXTRATO
ARP nº 137/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo digital Nº 22/2023
Pregão Presencial Nº 48/2023
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de 
serviços de hospedagem em hotel
Empresa: W de A Amorim Empreendimento Turístico
CNPJ nº 35.135.024/0001-32
Valor global: R$17.100,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1156635

EXTRATO
ARP nº 139/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo digital Nº 442/2023
Pregão Eletrônico Nº 047/2023
Objeto: registro de preços para eventual compra de 
eletrodomésticos e eletrônicos, visando atender as 
demandas das secretarias da prefeitura municipal de 
Iúna/ES
Empresa: Cazele Sport Ltda EPP
CNPJ nº 30.579.577/0001-60
Valor global: R$4.020,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0023
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 1157003

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 027/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 12/09/2023 
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: contratação de 
pessoa jurídica, para segurar os veículos I/Ford Transit 
Raytec Ambulância, 2022/2023, placa: SFU5C19; 
Chevrolet Onix 10MT Joye, 2018/2019, placa: 
QRD-3031; Cherry QQ 1.0 Look, 2019, placa: QRE0H91; 
Peugeot Partiner Marimar, 2018/2019, placa: QRF2E32; 
Renault/Master L2 Conc P, 2022/2023, placa: FIM7H34 
e Volkswagem Amarok CD2.0 16V/S CD2.0 - 2017, 
placa PPP7028, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde de Itarana-ES. EDITAL através dos sites: www.
itarana.es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2023.036E0500001.01.0009.

Itarana/ES, 25 de agosto de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Matricula 003523

Protocolo 1157019

Jerônimo Monteiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO E DESIGNAÇÃO DE 

DATA PARA SORTEIO
CREDENCIAMENTO Nº 02/2023

O município de Jerônimo Monteiro/ES, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, informa aos 
interessados que os recursos do Credenciamento nº 
02/2023, interpostos pelo proponente LUCAS RAFAEL 
ANTUNES MOREIRA, foi julgado improcedente pela 
Comissão, e a nível hierárquico, o Prefeito Municipal, 
negou provimento ao mesmo, considerando a 
ratificação do julgamento da CPL pela Procuradoria 
Jurídica. Frente ao exposto, fica designado o dia 
31 de Agosto de 2023, às 8hs30min, para 
ocorrer a sessão pública para realização do 
Sorteio. Informamos ainda que o inteiro teor dos 
recursos e resposta dos recursos administrativos 
encontram-se disponíveis no link https://www.
jeronimomonteiro.es.gov.br/detalhe-da-licitacao/
info/cdm-2-2023/91442, aba Esclarecimentos, 
ficando já, as mesmas intimadas para o conhecimento 
do presente. Demais esclarecimento pelo correio 
eletrônico cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. 
IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2023.039E0700001.17.0002
Jerônimo Monteiro-ES, 25 de Agosto de 2023.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 1156955



www.amunes.es.gov.br

189
DOM/ES - Edição Nº2.341

Vitória, segunda-feira, 28 de Agosto de 2023 189
DOM/ES - Edição Nº2.341

Vitória, segunda-feira, 28 de Agosto de 2023

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 027/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 12/09/2023 
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: contratação de 
pessoa jurídica, para segurar os veículos I/Ford 
Transit Raytec Ambulância, 2022/2023, placa: 
SFU5C19; Chevrolet Onix 10MT Joye, 2018/2019, 
placa: QRD-3031; Cherry QQ 1.0 Look, 2019, 
placa: QRE0H91; Peugeot Partiner Marimar, 
2018/2019, placa: QRF2E32; Renault/Master L2 
Conc P, 2022/2023, placa: FIM7H34 e Volkswagem 
Amarok CD2.0 16V/S CD2.0 - 2017, placa PPP7028, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde de 
Itarana-ES. EDITAL através dos sites: www.itarana.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2023.036E0500001.01.0009.

Itarana/ES, 25 de agosto de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Matricula 003523

Protocolo 1157031

Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 039/2023

Processo nº: 913/2023
Pregão n°: 039/2023
ID: 2023.034E0700001.01.0030

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito 
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, 
tendo em vista o que consta do processo nº 913/2023, 
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 039/2023, destinada a aquisição de MATERIAIS DE 
LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, CREAS/PAEFI e CRAS/PAIF/SCFV, do Sistema 
Único de Assistência Social - SUAS, vinculado à 
esta Secretaria, para o ano de 2023, e em face 
ao constante em ata do certame, HOMOLOGO o 
resultado da presente licitação, declarando a mesma 
FRACASSADA.

Itaguaçu/ES, 25 de agosto de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1157045

Mantenópolis

Resultado de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL DE Nº 31/2023

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através 
da Pregoeira Oficial, torna público a revogação do 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
de nº 31/2023, cujo objeto é a aquisição de 
refletores. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (27) 3758-2916, no horário das 8:00 
hs às 11:00 hs e das 13:00 hs às 16:00 hs.

Mantenópolis/ES, 23 de agosto de 2023.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira Oficial

Protocolo 1156604

Nova Venécia

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 032/2023
PROCESSO Nº 582078/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0700001.01.0022

Objeto: Futura e eventual aquisição de tubos de 
concreto (manilhas) para serem utilizados nos 
serviços de construção de bueiros, atendendo, 
assim, as necessidades da Secretaria de Agricultura, 
deste Município.

CONTRATADA: SINGULAR CONSTRUÇÕES 
EIRELI
CNPJ nº 32.323.986/0001-27
Item: 03 (R$ 90,00)
Item: 07 (R$ 1.000,00)
VALOR TOTAL: R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e 
quatro mil reais).

CONTRATADA: PREBON PREMOLDADOS LTDA 
EPP
CNPJ nº 04.172.476/0001-60
Item: 05 (R$ 306,65)
Item: 06 (R$ 430,70)
VALOR TOTAL: R$ 294.940,00 (duzentos e noventa 
e quatro mil, novecentos e quarenta reais).

VALOR GLOBAL: R$ 448.940,00 (quatrocentos e 
quarenta e oito mil, novecentos e quarenta reais).

Nova Venécia/ES, 25 de agosto de 2023.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Protocolo 1156976

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 às 22:32:57
Código de Autenticação: a241268f



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 14:56:47.
Código verificador: 642D36

Página 1 de 1

Extrato de Publicação
Pregão Eletrônico - 27/2023

Nº PROCESSO ADM. 002847/2023
Extrato de processo gerado automaticamente pelo Portal de Compras Públicas,

torna público para conhecimento dos interessados que o órgão Fundo Municipal de Saúde, de acordo com a
regulamentação especificada em edital, realizará Pregão sendo conduzido por Alex Sander Casagrande Hanstenreiter,

Pregoeiro e tendo como autoridade Vanessa Arrivabene.

Data de publicação do processo: 28/08/2023 - 14:53
Data início das propostas: 29/08/2023 - 08:30
Data final das propostas: 12/09/2023 - 08:45
Data de abertura das propostas: 12/09/2023 - 09:00
Tipo de Julgamento: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Processo exclusivo ME: Não
Valor total do processo: R$ 29.561,28

OBJETO DO PROCESSO
Contratação de pessoa jurídica para segurar os veículos automotivos I/Ford Transit Raytec Ambulância, 2022/2023, placa: SFU5C19;
Chevrolet Onix 10MT Joye, 2018/2019, placa: QRD-3031; Cherry QQ 1.0 Look, 2019, placa: QRE0H91; Peugeot Partiner Marimar,
2018/2019, placa: QRF2E32, Renault/Master L2 Conc P, 2022/2023, placa: FIM7H34 e Volkswagem Amarok CD2.0 16V/S CD2.0

2017, placa PPP7028 da Secretaria Municipal de Saúde de Itarana-ES.

Link público do processo:
/ES/Prefeitura-Municipal-de-Itarana-3573/PE-27-2023-2023-253067

Pregoeiro


		2023-08-28T15:03:15-0300
	ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER:00992166713




